УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 21.01. 2015 г. № 10/2-од

О   направлении  на курсы повышения квалификации в АСОУ
          На основании  плана   региональной системы повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Московской области,   плана-расписания ГБОУ ВПО  МО «Академия социального управления» на 2015 год (первое полугодие)  курсов повышения квалификации и заявок    образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Направить на курсы повышения квалификации в ГБОУ ВПО  МО «Академия социального управления» педагогических работников ОО в следующем составе по темам:
Актуальные проблемы профессиональной компетентности старшего воспитателя дошкольных образовательных организаций. (АСОУ)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 05.03.2015 по 21.05.2015
Вертелко Ольгу Федоровну, старшего воспитателя МБДОУ ЦРР д/с № 30 «Звёздочка»

Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя биологии (в условиях реализации ФГОС). (УМЦ  Орехово-Зуевский м.р.)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 12.02.2015 по 23.04.2015
	1. Барабанову  Елену  Михайловну, учителя биологии МАОУ «Давыдовская гимназия»,

	2. Жмулину Ирину Алинтиновну, учителя биологии МБОУ «Ликино-Дулёвская гимназия»,

	3. Филиппову  Елену Федоровну, учителя биологии МАОУ «Куровская гимназия»,

	4. Лазукова Николая  Михайловича, учителя биологии  «Юркинская ООШ»,

	5. Трещалину Маргариту Анатольевну, учителя биологии МАОУ «Демиховский лицей»,

	6. Гаманову Наталью Викторовну, учителя биологии МАОУ «Куровская СОШ № 2»,

	7. Власову Людмилу Владимировну, учителя биологии МБОУ «Войново-Гоская ООШ»,

	8. Яшину Светлану Львовну, учителя биологии  МБОУ «Горская ООШ»,
9. Ширину Анну Александровну, учителя биологии МБОУ «Ильинская СОШ»,

10. Тютневу Наталью Евгеньевну, учителя биологии МБОУ «Новинская СОШ»,

11. Капалину Валентину Сергеевну, учителя биологии МБОУ «Мисцевская ООШ № 2»,

12. Дегтярёву Ирину Борисовну, учителя биологии МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»,

13. Елисееву Светлану Владимировну. Учителя биологии МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ  № 5»,

14. Филиппову Елену Сергеевну, учителя биологии МБОУ «Кабановская СОШ»,

15. Архипову Татьяну Сергеевну, учителя биологии МБОУ «Мисцевская ООШ № 1»,

16. Трушина Алексея Викторовича, учителя биологии МБОУ «Абрамовская ООШ»,

17. Грошеву Ирину Владимировну, учителя  биологии МБОУ «Малодубенская СОШ»,

18. Мартынову Надежду Леонидовну, учителя биологии МБОУ «Малодубенская СОШ»,

19. Щукарёву Любовь Николаевну, учителя биологии  МБОУ «Куровская СОШ № 1».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя и преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности в условиях реализации ФГОС (г. Шатура)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 10.02.2015 по 14.04.2015
1. Синельникова Владимира Алексеевича, преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»,
2. Дронову Марию Юрьевну, преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Заволенская ООШ»,

3. Дубинина Виталия Викторовича, преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Куровская СОШ № 1»,

4. Корчака Александра Абрамовича, преподавателя-организатора ОБЖ  МБОУ «Малодубенская СОШ»,

5. Кузнецова Александра Ивановича, преподавателя-организатора  ОБЖ  МБОУ «Губинская СОШ».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя иностранного языка (в условиях реализации ФГОС). (г.Орехово-Зуево))
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 72 час. с 26.01.2015 по 18.05.2015

	1. Титову Екатерину Сергеевну, учителя иностранного языка МБОУ «Озерецкая СОШ»,
2. Зайцеву Марию Вадимовну, учителя иностранного языка МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,
3. Шилову Анну Александровну, учителя иностранного языка МАОУ «Давыдовская гимназия»,
4. Коршунову Юлию Вадимовну, учителя иностранного языка МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»
5. Пирюгину Ирину Александровну, учителя иностранного языка МБОУ
6. Рыжову Екатерину Андреевну, учителя иностранного языка МБОУ «Кабановская СОШ»,
7. Ольшанскую Нину Александровну, учителя иностранного языка МБОУ «Ново-Снопковская ООШ».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя информатики (в условиях реализации ФГОС ООО). (г.Железнодорожный)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 72 час. с 30.01.2015 по 24.04 2015

	1. Ершову Ольгу Владимировну, учителя информатики МБОУ «Ликино-Дулёвская гимназия»,
2. Шурухину Киру Александровну, учителя информатики МАОУДО ЦТТ

3. Щедрина Алексея Борисовича, учителя информатики МАОУ «Демиховский лицей»,

4. Шикину Марину Михайловну, учителя информатики МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя истории  и обществознания (в условиях реализации ФГОС ООО). (г.Железнодорожный)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 12.03. по 13.04.2015

	1. Семенову Валентину Николаевну, учителя истории МБОУ «Авсюнинская СОШ»,
2. Богатыреву Ольгу Юрьевну, учителя истории МАОУ «Дрезненская гимназия»,

3. Герасимову Татьяну Дмитриевну, учителя истории МБОУ «Озерецкая СОШ»,

4. Зудилкина Романа Викторовича, учителя истории МБОУ «Кабановская СОШ»,
5. Лукичеву Ирину Васильевну, учителя истории МБОУ «Кабановская СОШ»,

6. Лебедеву Марину Александровну, учителя истории МБОУ «Щетиновская СОШ»,

7. Никитушкину Ларису Дмитриевну, учителя истории МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,

8. Логанихина Алексея Николаевича, учителя истории МАОУ «Куровская СОШ № 2».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя математики (в условиях реализации ФГОС) . (г.Балашиха)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 12.02.2015 по 18.03.2015

	1. Жучкову Антонину Петровну, учителя математики МБОУ «Авсюнинская СОШ»,
2. Гаджибекова Руслана Абукаровича, учителя математики МАОУ «Демиховский лицей».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя музыки
 (в условиях реализации ФГОС ООО). (АСОУ)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 07.02.2015 по 25.04.2015

	1. Дмитриеву Татьяну Алексеевну, учителя музыки МБОУ «Авсюнинская СОШ»,

2. Дрожжину Ирину Александровну, учителя музыки МАОУ «Демиховский лицей».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетентности учителя физики
 (в условиях реализации ФГОС). (Павловский Посад)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 05.02.2015 по 16.04.2015

	1. Арбузова Александра Анатольевича, учителя физики МБОУ « Озерецкая СОШ»,
2. Чемоданову Елену  Александровну, учителя физики МАОУ «Демиховский лицей»,

3. Плоскиреву Елену Анатольевну, учителя физики МБОУ «Ильинская СОШ»,

4. Маурину Екатерину Валерьевну, учителя физики МАОУ «Куровская СОШ № 2»,

5. Самохину Елену Валентиновну, учителя физики МАОУ «Давыдовский лицей»,

6. Белову Надежду Александровну, учителя физики МБОУ «Юркинская ООШ»,

7. Федотоыу Татьяну Николаевну, учителя физики МБОУ «Новинская СОШ»,

8. Калиммулина Наиля Зиннюровича, учителя физики МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,

9. Голубчикову Наталью Юрьевну, учителя физики МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 2»,

10. Рунову Татьяну Юрьевну, учителя физики МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5».

	Актуальные проблемы развития профессиональной компетенции учителя технологии
(в условиях реализации ФГОС). (г.Орехово-Зуево)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 04.02.2015 по 08.04.2015
1. Шляхину Светлану Анатольевну, учителя технологии МАОУ «Куровская СОШ № 2»,

2. Боброва Владимира Петровича, учителя технологии МАОУ «Куровская СОШ № 2»,

3. Соколову Марину Сергеевну, учителя технологии МАОУ «Дрезненская гимназия»,
4. Арсентьеву Ольгу Леонидовну, учителя технологии МАОУ «Куровская СОШ № 6»,

5. Попова Нина Александровна, учителя технологии МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»,

6. Крутелёву Антонину Ивановну, учителя технологии МБОУ «Новинская СОШ»,

7. Юдина Владимира Ивановича, учителя технологии МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»,

8. Мелешкину Елену Евгеньевну, учителя технологии МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 2»,

9. Жукова Игоря Александровича, учителя технологии МБОУ «Щетиновская СОШ».

Актуальные проблемы развития профессиональных компетенций педагога-психолога системы образования (в условиях реализации ФГОС). (АСОУ)
Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 10.02.2015 по 28.04.2015

	Ситнову Елену Николаевну, педагога-психолога МАОУ «Давыдовская гимназия».

Актуальные проблемы развития профессиональных компетенций учителя русского языка и литературы (в условиях реализации ФГОС). (УМЦ Орехово-Зуевского м.р.)

Кафедральный инвариантный учебный модуль, 36 час. с 26.01.2015 по 18.05.2015
	1. Печалову Нину Юрьевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Авсюнинская СОШ»,

	2. Шевчик Надежду Викторовну,  учителя русского языка и литературы МАОУ «Дрезненская гимназия»

	3. Преснякову Анну     Павловну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Давыдовская гимназия»,

	4. Рыбкину Александру Анатольевну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Давыдовская гимназия»,

	5. Федий Анну Владимировну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Дрезненская гимназия»,

	6. Крючкову Надежду Сергеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Дрезненская СОШ № 1»,

	7. Игнаткину Анастасию Юрьевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Кабановская СОШ»,

	8. Сарыгину Елену Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Кабановская СОШ»,

	9. Желудкову Марину Геннадьевну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Демиховский лицей»,

	10. Перевозову Викторию Евгеньевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Щетиновская СОШ»,

	11. Васильеву Любовь Михайловну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Верейская СОШ»,

	12. Мусатову Наталию Владимировну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Верейская СОШ»,

	13. Карасёву Марию Евгеньевну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Куровская СОШ № 2»,

	14. Савилову Екатерину Васильевну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Куровская СОШ № 2»,

	15. Ефремову Татьяну Борисовну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Давыдовский лицей»,

	16. Кожухову Марину Анатольевну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Давыдовский лицей».

	Внутришкольный контроль в условиях реализации Закона «Об образовании в Российской Федерации» и ФГОС (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 12.03.2015 по 14.05.2015
Ветрову Маргариту Александровну, заместителя директора МБОУ «Малодубенская СОШ».

Воспитательный потенциал празднично-игровых технологий в образовательных учреждениях. (АСОУ)
Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 04.03.2015 по20.05.2015
	1. Гурееву Ольгу Валентиновну, педагога ДО ЦРТДиЮ "Спутник",

2. Доронцову  Лидию Григорьевну, педагога ДО ЦРТДиЮ "Спутник".

Деятельность классного руководителя по формированию здорового образа жизни
школьников (с дистанционным сопровождением). (АСОУ)
Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 23.03.2015 по 18.05.2015
Селиванову Елену Ивановну, классного  руководителя МБОУ «Малодубенская СОШ»,

Деятельность образовательного учреждения по защите прав участников
образовательного процесса. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час.
с 06.02.2015 по 15.05.2015

1. Кутасинау Светлану Геннадьевну, МАОУ «Куровская СОШ № 6»,
2. Смирнову Татьяну Николаевну, МАОУ «Давыдовская гимназия»,
3. Косоногову  Ольгу Николаевну, МАОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,
4. Щукину Татьяну Викторовну, МБОУ «Щетиновская СОШ»,
с 23.01.2015 по 24.04.2015
1.Алиеву Тамару Владимировну, МБОУ «Озерецкая СОШ»,
2.Свиткину Марину Павловну, МБОУ «Куровская СОШ № 1»,
Деятельность педагога дополнительного образования в условиях реализации ФГОС нового поколения (АСОУ)
Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 24.01.2015 по 26.03.2015
Левину Наталью Станиславовну, педагога ДО МАОУДО  ЦТТ.
Духовно-нравственное развитие и воспитание обучающихся
 в условиях реализации ФГОС. (г.Шатура)
Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 26.01.2015 по 13.04.2015
1. Коротину Валентину Федоровну, МАОУ «Давыдовская гимназия»,

2. Белову Татьяну Николаевну, МБОУ «Соболевская СОШ»,

3. Ерошенкову Татьяну Владимировну, МАОУ «Давыдовский лицей»,

4. Егорушкина Николая Александровича, МБОУ «Озерецкая СОШ»,

5. Векшу Елену Анатольевну, МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»,

6. Казанцеву Анжелику Анатольевну, МБОУ «Запутновская СОШ»,

7. Панфилову Юлию Михайловну, МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»,

8. Романчук Галину Михайловну, МАОУ «Куровская гимназия»,

9. Леонова Андрея Евгеньевича, МБОУ «Ново-Снопковская ООШ».

Информационные технологии в начальной школе как условие реализации
ФГОС НОО. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 04.02.2015 по 06.05.2015

	Щеголеву Елену Александровну, учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей».

Методика экологического воспитания дошкольников(г.Железнодорожный)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 26.01.2015 по 13.03.2015
	1. Грижинец Елену Вячеславовну, воспитателя МБДОУ д/с № 7 «Кораблик»,

	2. Жукову Веру Ивановну, воспитателя МБДОУ д/с № 7 «Кораблик»,

	3. Шемахину Светлану Леонидовну, воспитателя МБДОУ д/с № 7 «Кораблик»,

	4. Шуаеву Оксану Валерьевну,  воспитателя МБДОУ д/с № 7 «Кораблик»,

	5. Пронникову  Веру Ивановну, воспитателя МБДОУ д/с № 22 «Гнёздышко»,

	6. Библиеву Марину Николаевну, воспитателя МБДОУ д/с № 22 «Гнёздышко».

Образование и общество. Основы государственной политики РФ в области образования (с дистанционной поддержкой). (АСОУ)
Инвариантный академический учебный модуль, 36 час. с 26.01.2015 по 30.03.2015
1. Герасимову  Светлану Сергеевну, МБОУ «Щетиновская СОШ»,
2. Рещикову Лидию  Валерьевну, МБОУ «Войново -Горская ООШ»,
3. Тимченко Алексея Андреевича, МАОУ «Куровская СОШ № 2».
Обучение работников образовательных организаций по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 04.03.2015 по 22.04.2015
	1. Фролова  Эдуарда Эдуардовича, директора  МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5»,

	2. Плавунову Ирину  Александровну, МБДОУ ЦРР д/с № 17 «Солнышко».

Организация внеурочной деятельности в условиях введения ФГОС ООО. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 24.01.2015 по 28.03.2015

Кузнецову Оксану Викторовну, МАОУ «Давыдовская гимназия».

Организация и содержание деятельности воспитателя в группе продленного дня в условиях реализации ФГОС. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 27.01.2015 по 21.04.2015
Фомину Светлану Анатольевну, МАОУ «Давыдовская гимназия».

Основы работы с интерактивной доской (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 07.04.2015 по 19.05.2015

Булдачеву Галину  Леонидовну, учителья МАОУ «Куровская гимназия».

Особенности методики обучения математике при подготовке школьников
 к итоговой аттестации. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час.
 с 16.03.2015 по 18.05.2015
	Буракову Жанну  Владимировну, учителя  математики МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5».
с 26.01.2015 по 30.03.2015

	Белкину  Елену  Александровну, учителя  математики МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5».

	Поликультурное образование детей и подростков средствами музыкального фольклора. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 11.04.2015 по 23.05.2015
Пирогову Юлию Николаевну, воспитателя МБДОУ д/с № 63 «Колосок»

Психолого-педагогические аспекты преподавания курса ОБЖ в свете требований
 ФГОС  в образовательной организации. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 12.02.2015 по 02.04.2015
Кочетова Владимира Владимировича, преподавателя ОБЖ МАОУ «Демиховский лицей».

Развитие воспитательной деятельности образовательной организации в новых условиях (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 10.03.2015 по 19.05.2015
Банцекину Галину  Дмитриевну,  учителя МБОУ «Соболевская СОШ».

Развитие воспитательных систем в условиях реализации ФГОС. (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 24.01.2015 по 14.03.2015
Пикущую  Елену Николаевну, учителя МБОУ «Давыдовская гимназия».
Реализация требований ФГОС на начальном этапе литературного образования
в основной школе (5-6 классы). (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 21.01.2015 по 25.02.2015
Русакову Светлану  Леонидовну, учителя МБОУ «Давыдовская гимназия».

Реализация требований ФГОС ООО на уроках музыки/изобразительного искусства
в 5-7 классах общеобразовательных организаций (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 21.03.2015 по 16.05.2015

Юдину  Светлану Борисовну, учителя МАОУ «Давыдовский лицей».

Современные педагогические технологии организации внеурочной деятельности обучающихся в рамках реализации ФГОС НОО и ООО (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 72 час. с21.01.2015 по 11.03.2015
Щербакову Светлану Алексеевну, учителя МБОУ «Малодубенская СОШ».

Теория и практика реализации ФГОС НОО (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 04.03.2015 по 20.05.2015
1. Акуленко Тамару Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	2. Панфилову Юлию  Михайловну, учителя начальных классов МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»,

	3. Генеральскую  Алену Владимировну, учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей»,

	4. Малахову Екатерину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Щетиновская СОШ».
Формирование духовно-нравственных основ личности учащихся при реализации
программ внеурочной деятельности начальной школы в соответствии с ФГОС НОО (АСОУ)

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 23.01.2015 по 13.03.2015
1. Егорову  Валентину  Ивановну, учителя начальных классов МБОУ «Соболевская СОШ»,

2. Косареву Марию Ивановну, учителя начальных классов МАОУ «Давыдовская гимназия»,

3. Янович Надежду  Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Куровская СОШ № 1».

Формирование информационно-коммуникативной компетентности педагога в условиях реализации ФГОС дошкольного образования

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 21.03.2015 по 23.05.2015
Емелину Елену Евгеньевну, воспитателя МБДОУ ЦРР д/с № 17 «Солнышко».
Школьное делопроизводство и документирование. Электронно-информационное обеспечение делопроизводства. АСОУ

Кафедральный вариативный учебный модуль, 36 час. с 19.03.2015 по 23.04.2015
Рыбкину  Светлану  Владимировну, МАОДО ЦТТ

II.Оплату командировочных расходов произвести за счёт средств сметы «Курсовая подготовка».

Начальник Управления образования                                                 А.Н.Цветков